



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2020 года

№ 397

г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2020 года № 200

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2020 года № 200 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданам, постоянно проживающим на территории Чукотского автономного округа, единовременной социальной выплаты на переселение в экономически развитые районы Чукотского автономного округа в 2020 году» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия предоставления единовременной выплаты»:
в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Чукотского автономного округа, за исключением поселка городского типа Мыс Шмидта» заменить словами «(за исключением поселка городского типа Мыс Шмидта), село Лаврентия Чукотского муниципального района, посёлок городского типа Провидения Провиденского городского округа»;

в подпункте 1 слова «сельском поселении Нешкан Чукотского муниципального района Чукотского автономного округа (далее - сельское поселение Нешкан)» заменить словами «сельских поселениях Нешкан, Инчоун, Энурмино Чукотского муниципального района (далее - сельские поселения Чукотского района)»;

в подпункте 2 слова «сельском поселении Нешкан» заменить словами «сельских поселениях Чукотского района»;

2) в разделе 3 «Определение размера единовременной выплаты»:

в абзаце первом подпункта 4 пункта 3.1 после слов «округа Эгвекинот» дополнить словами «, села Лаврентия Чукотского муниципального района,

посёлка городского типа Провидения Провиденского городского округа»;

в абзаце седьмом пункта 3.2 после слов «округа Эгвекинот» дополнить словами «, села Лаврентия Чукотского муниципального района, посёлка городского типа Провидения Провиденского городского округа»;

3) в разделе 5 «Организация работы по предоставлению единовременной выплаты»:

в пункте 5.8 слова «Чукотского автономного округа, за исключением поселка городского типа Мыс Шмидта» заменить словами «(за исключением поселка городского типа Мыс Шмидта), село Лаврентия Чукотского муниципального района или в посёлок городского типа Провидения Провиденского городского округа»;

в абзаце первом пункта 5.12 слова «Чукотского автономного округа, за исключением поселка городского типа Мыс Шмидта» заменить словами «(за исключением поселка городского типа Мыс Шмидта), села Лаврентия Чукотского муниципального района или посёлка городского типа Провидения Провиденского городского округа»;

4) в заявлении приложения 2 слова «, расположенный в пределах городского округа Эгвекинот» исключить;

5) в заявлении приложения 3 слова «, расположенный в пределах городского округа Эгвекинот» исключить;

6) в сертификате приложения 6 слова «городском округе Эгвекинот Чукотского автономного округа, за исключением пгт Мыс Шмидта» заменить словами « _____ (указать населённый пункт)»;

7) в заявлении о перечислении единовременной выплаты приложения 7 слова «городском округе Эгвекинот» заменить словами « _____ (указать населённый пункт)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин